顾地科技股份有限公司监事会对《董事会

关于对会计师事务所出具的带强调事项段的无保留审计意见涉

及事项的专项说明》的意见

中勤万信会计师事务所（特殊普通合伙人）（以下简称“中勤万信”）对顾地

科技股份有限公司（以下简称 “公司”）2022 年度财务报表进行了审计，并出

具了带强调事项段无保留意见的《审计报告》（勤信审字【2023】第 0941 号）。

一、带强调事项段无保留意见《审计报告》涉及事项说明

（勤信审字【2023】第 0941 号）《审计报告》涉及的强调事项段内容如下：

“我们提醒财务报表使用者关注，截止 2022 年 12 月 31 日，顾地科技流动负债

高于流动资产。其重要的全资子公司阿拉善盟梦想汽车文化旅游开发有限公司

（以下简称“梦汽文旅”）工程款到期无法偿还，欠缴税款，银行账户被冻结，

梦汽文旅用于经营活动的主要资产被查封，顾地科技于 2022 年 1 月 26 日召开第

四届董事会第十二次会议，审议通过《关于公司申请全资子公司阿拉善盟梦想汽

车文化旅游开发有限公司破产清算的议案》，董事会同意公司以梦汽文旅资不抵

债且不能清偿到期债务为由，以债权人的身份向法院申请梦汽文旅破产清算，同

时授权经营层在法律法规允许的范围内组织实施梦汽文旅破产清算相关具体事

宜。公司以债权人的身份向法院申请梦汽文旅破产清算，法院是否受理、最终裁

决如何均存在不确定性。本段内容不影响已发表的审计意见。”

二、监事会对审计报告中强调事项段的意见

根据《深圳证券交易所股票上市规则》和《深圳证券交易所上市公司自律监

管指引 第 1 号——主板上市公司规范运作》等有关规定，公司监事会对 2021 年

度的财务报告、中勤万信出具的带强调事项段的无保留意见《审计报告》、董事

会编制的《关于对会计师事务所出具的带强调事项段的无保留审计意见涉及事项

的专项说明》等进行了认真的审核，并提出如下书面审核意见：

我们认可《审计报告》中强调事项段的内容，同时也同意公司董事会就上述

事项所做的专项说明，希望公司董事会和管理层能就强调事项所涉及的事项采取

切实可行的办法和措施，彻底解决梦汽文旅的问题。公司第四届董事会第二十次

会议已经审议通过了将持有的梦汽文旅全部股权转让给浙江万阳旅游服务有限

公司的议案。本次股权出售完成后，梦汽文旅将不再纳入公司合并报表范围，公

司承担的梦汽文旅历史期间累计亏损以公司出资额为限，对公司本年度相关报表

数据将产生积极影响。监事会将持续关注相关工作进展，切实维护上市公司和广

大股东的合法权益。

 顾地科技股份有限公司监事会

 2023 年 4 月 20 日